



SKAL BEHANDLES I Utvalg	Møtedato	Saksnr
Formannskap	09.06.2021	064/21
Kommunestyret	17.06.2021	042/21

Saksbeh.:	Else-Marit Sætaberget	Arkiv:		Arkivsaknr.:
		21/1605		K3-&13

Høringssvar NOU 2021:6 Myndighetenes håndtering av koronapandemien

Vedlegg:

Høringssvar NOU 2021-6

Rådmannens INNSTILLING

1. Kongsvinger kommunes høringssvar til *NOU 2021:6 Myndighetenes håndtering av koronapandemien* vedtas.
2. Høringssvar sendes inn til sentrale myndigheter innen fristen 17. juni 2021.

09.06.2021 Formannskap

Votering:

Innstillingen er enstemmig.

Formannskap- 064/21 Vedtak:

1. Kongsvinger kommunes høringssvar til *NOU 2021:6 Myndighetenes håndtering av koronapandemien* vedtas.
2. Høringssvar sendes inn til sentrale myndigheter innen fristen 17. juni 2021.

17.06.2021 Kommunestyret

Nytt forslag fra Tommy Smedtorp:

I dokumentet nytt avsnitt under avsnittet om svenske arbeidstakere:

Grensependlere/grensegjengere bosatt i Norge med arbeid i Sverige.

Kongsvinger kommune har en stor gruppe innbyggere som har sitt arbeid i Sverige. Denne gruppen har ikke vært omtalt i forskriften, noe som har medført forvirring og ulike tolkninger i perioder både blant pendlere og de ansatte som jobber på grensa.

I tillegg avsluttende setning under økonomiske konsekvenser: "Det er også viktig å se på

langtidsvirkninger av pandemien og sette i tiltak mot disse", før avslutning med at mottatte midler ikke fullt ut kompenseres...

Votering:

Formannskapetets innstilling sammen med tilleggsforslaget fra kommunestyret ble enstemmig vedtatt.

Kommunestyret- 042/21 Vedtak:

1. Kongsvinger kommunes hørings svar til *NOU 2021:6 Myndighetenes håndtering av koronapandemien* vedtas.
2. Hørings svar sendes inn til sentrale myndigheter innen fristen 17. juni 2021.
3. Hørings svaret justeres på følgende vis før innsending:
 - I dokumentet nytt avsnitt under avsnittet om svenske arbeidstakere: Grensependlere/grensejengere bosatt i Norge med arbeid i Sverige. Kongsvinger kommune har en stor gruppe innbyggere som har sitt arbeid i Sverige. Denne gruppen har ikke vært omtalt i forskriften, noe som har medført forvirring og ulike tolkninger i perioder både blant pendlere og de ansatte som jobber på grensa.
 - I tillegg avsluttende setning under økonomiske konsekvenser: "Det er også viktig å se på langtidsvirkninger av pandemien og sette i tiltak mot disse", før avslutning med at mottatte midler ikke fullt ut kompenseres.

Saksopplysninger:

Regjeringen oppnevnte ved kongelig resolusjon **Koronakommisjonen** for å få en grundig og helhetlig gjennomgang av myndighetenes håndtering av pandemien. Rapporten er sendt ut på høring, med høringsfrist 17. juni 2021.

Det er fra sentrale myndigheter bedt om en bred deltakelse i høringen, og det er særlig ønskelig at kommunene kommer med sine innspill til kommisjonens rapport. Alle uttalelser er offentlige etter *offentlighetsloven*, og vil bli publisert på regjeringens hjemmesider. I tillegg til å være et redskap for målrettet informasjonsinnhenting, er hørings svar en viktig mulighet til å kunne påvirke videre beslutninger sentrale myndigheter skal ta.

Hørings svar fra Kongsvinger kommune

Administrasjonen har gjennomgått koronakommisjonens rapport **NOU 2021:6 Myndighetenes håndtering av koronapandemien**, og har gjennom en arbeidsgruppe samlet innspill og evalueringer fra kommunalområdene. Kommunen har hatt både generelle og spesielle utfordringer knyttet til pandemien og håndtering av denne, og ser at det vil være nyttig for sentrale myndigheters videre arbeid med beredskap å bli gjort oppmerksom på kommunens erfaringer og refleksjoner.

Høringsfrist er 17. juni. Siden hørings svaret omfatter kommunens totale erfaringer, vil det være essensielt at kommunen som helhet gjennom administrasjon og politikk slutter seg til en felles uttalelse.

Vurdering:

Det vurderes som viktig at kommunen sender inn hørings svar rundt myndighetenes håndtering av koronapandemien, dette særlig for å kunne påvirke videre arbeid med beredskap og kommunikasjon under kritiske nasjonale hendelser. Videre vurderes det som essensielt at administrasjon og politikk i fellesskap på vegne av Kongsvinger kommune deltar i høringen.

Konklusjon og oppsummering:

Kongsvinger kommune sender inn hørings svar på Koronakommisjonens rapport **NOU 2021:6 Myndighetenes håndtering av koronapandemien**.

Hørings svaret er utarbeidet av administrativ arbeidsgruppe etter gjennomgang av

rapporten samt evalueringer av tiltak i kommunen. Innspillet kommenterer rapporten på generelt grunnlag, og ivaretar i tillegg kommunens spesifikke utfordringer og erfaringer.